Given in Rome, at St. Peter's, under the ring of the Fisherman, on 3 December 1609, the fifth year of our Pontificate.

4. ARCHIEPISCOPO GOANO ASSIGNATIONEM TERRITORII DIOECESIS ANGAMALENSIS COMMITTIT

PAULUS EPISCOPUS

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

Cum nobis notum esset, non sine magno dolore, venerabilem fratrem episcopum Cochinese una cum Angamalensis sedis nonnullis oeconomis obsistere intentasse litteris nostris apostolicis sub plumbo, quibus inter alia Cranganorensis arcem et parochialem illius ecclesiam, cum omnibus et quibuscumque redditibus a Cochinesi dioecesi ad Angamalensem olim episcopatum, nunc vero archiepiscopatum, transferebamus, quam avulsionem et transmutationem ad aliam dioecesim venerabilis frater Cochinese episcopus impedire tentavit, sub aliquo praetextu; unde quamplurimae inter utrumque episcopum discordiae et controversiae exortae sunt ex utraque parte excommunicationibus et ecclesiasticis censuris, non sine magno subjecti populi scandalo promulgatis.

1. Nos, qui hac eadem die alio hujus apostolicae sedis diplomate eandem translationem et avulsionem confirmavimus, intentantes huic scandalo opportune occurrere, et in posterum providere, ne similia aliquando jurgia exoriantur, cupientesque archiepiscopo Angamalensi et successoribus certam dioecesim designare ac diffinire, praedicti diplomatis nostri tenorem pro expresso habentes praesentis virtute, committimus, injungimus, et jubemus venerabili fratri Goensi archiepiscopo, et illius defectu dilecto filio, vel cuicumque qui Goanensem Ecclesiam gubernaverit, et si hic legitime impediatur, dilectis filiis vicariis provincialibus ordinum fratrum Divi Dominici et eremitarum Divi Augustini, ut venerabilis frater archiepiscopus Goensis, vel ecclesiastica persona substituta, vel in dicto casu junctis vicariis provincialibus, diligenter inquirant de hisce rebus, et si forte dissenserint, ad consilium adhibeant maximum natu ex haereticae pravitatis inquisitoribus, qui auctoritate apostolica in posterum assignent certam dioecesim et territorium

4. THE ARCHBISHOP OF GOA IS ENTRUSTED WITH THE TASK OF DETERMINING THE TERRITORY OF THE DIOCESE OF ANGAMALY

PAUL BISHOP

Servant of the servants of God

For perpetual memory

Whereas it has become known to us, and not without great sorrow, that our venerable brother the bishop of Cochin together with certain stewards of the see of Angamaly have made bold to resist our apostolic letter given under the seal, by which, among other matters, we transferred the citadel of Cranganore and its parish church together with all its income from the diocese of Cochin to the former bishopric of Angamaly, now archbishopric, a detachment and transfer to another diocese which our venerable brother, the bishop of Cochin, has tried on some pretext to prevent, whereby numerous disputes and controversies have arisen between the two bishops and on both sides acts of excommunication and ecclesiastical censures have been promulgated, causing no little scandal among the people:

1. We, who, on this very same day, by another document of this Apostolic See have confirmed this same transfer and detachment, striving to obviate the scandal in an appropriate way and to take measures for the future lest similar disputes should ever arise, and desirous of designating and defining a sure diocese for the archbishop of Angamaly and his successors, considering plain the tenor of our aforesaid document, in virtue of this present letter we commission, enjoin and command our venerable brother the archbishop of Goa and in the case of his absence, our beloved son or whosoever who governs the Church of Goa, and if this latter were to be legitimately impeded, our beloved sons the vicars provincial of the Order of St Dominic and the Order of the Hermits of St Augustine, that our venerable brother the archbishop of Goa, or the ecclesiastical person substituting for him, or in the aforesaid case, the vicars provincial acting conjointly, enquire diligently into these matters and if

distinctum Angamalensi archiepiscopo; quibus, si visum fuerit, dividant, avellant, adjungant et transferant quaecumque loca, ad Meliaporensem dioecesim vel Cochinensem pertinentia, quamvis inter earum fines contineatur; quae loca, ita divisa et avulsa, cum incolis et parochialibus, addicant et subjiciant in perpetuum Angamalensi dioecesi, et quidquid statuerint et decreverint, publicis tabulis confirment, ne super hoc aliquando iterum jurgium exoriatur.

2. Quamobrem nos praesentis diplomatis tenore, eadem apostolica auctoritate, Goensi archiepiscopo, vel personae id munus obtinenti, vel praedictis vicariis provincialibus, vel inquisitori, facimus potestatem, ut supradicta et reliqua, quae ad id opportuna judicaverint, exequantur, et decernant, et ut cogant, ecclesiasticis impositis censuris et aliis poenis, a se decreta servare.

3. Ne tamen illarum regionum incolae Christi fideles controversiarum causa rebus ad salutem necessariis fraudentur, praecipimus et statuimus, ut Angamalensis, Cochinensis et Meliaporensis episcopus illos, quos vel olim vel nuper Christi gregi associati fuerint, ex quibuscumque nationibus, curent ac regant, nihil aliud respicientes quam territoria, quae vel antea incolebant et quae sibi hactenus erant assignata, vel praesentis diplomatis vigore fuerint, assignanda, ac proinde praecipimus, ut eisdem Christi fidelibus idoneos sacerdotes et parochos attribuant. Et praecipimus etiam, ut praesentes nostrae litterae in omnibus semper vim obtineant, nec possint aliquando impugnari, redargui, revocari, in judicio, vel extra judicium aut controversiam, ad juris formam reduci, subreptionis vitio, nullitatis vel nostrae intentionis defectu, vel cujuscumque alterius, etiam personatum, quae in praedictis rebus commodum suum intentassent, vel quocumque alio modo et ratione intendant habere, quae licet ad id neque vocatae neque audita sint; praecipimus tamen, ut hoc nostrum diploma immotum semper, stabile ac validum permaneat, plenariosque et integros effectus obtineat. Et ita apud quoscumque iudices commissarios, etiam sacri palatii auditores, S. R. E. cardinales legatos a latere, vel apud quoscumque alios, qui, apostolica auctoritate, utantur, ita diffiniatur et judicetur; quibus omnem potestatem aliter diffiniendi et judicandi adimimus, et quicquid